

**Lucrari de montare a  
protectoarelor din  
str.Testimitianu, or.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de montare**

Valoarea de deviz 29 999 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Inlocuirea protectorului</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	M1K51A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea protectoarelor de aparare a unitatilor de volum si a conductoarelor cu o lungime sub 100 m	4 protect	0,750	13 340,85 8 327,05	10 005,64 6 245,29
		<i>Total</i>	lei			10 005,64
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 498,87
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			35,30
		<i>Total</i>	100,00 +			11 539,81
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			4 746,42
		<i>Total</i>	100,00 +			16 286,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			977,18
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>17 263,41 6 245,29</b>
		<b>1.2. Utilaj</b>				
2	Pret	Protector	buc	3,000	2 578,72 0,00	7 736,16 0,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>7 736,16</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Inlocuirea protectorului Inclusiv salariu</b>				<b>24 999,57 6 245,29</b>

		Total	lei	24 999
		TVA	20,00 %	5 000
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>29 999 6 245</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montare a  
protectoarelor din  
str.Testimitianu, or.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de montare**

**Valoarea de deviz 29 999 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123030012700	Montator la protecția contra coroziunii	h-om	60,000	84,97	5 098,20
2.	7212030022700	Sudor	h-om	1,500	84,97	127,45
3.	8113020070100	Sondor	h-om	12,000	84,97	1 019,64
		<b>Total manopera</b>				<b>6 245</b>

**Materiale:**

1.	2320116200500	Benzina	l	1,500	18,75	28,12
2.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	15,000	16,70	250,50
3.	2320322600103	Bitum de izolare tip H-68/75	kg	0,750	31,60	23,70
4.	2430116104840	Vopsea	kg	0,225	65,50	14,74
5.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,038	65,00	2,47

6.	2523116716088	Covor (КИК)	buc	0,750	220,00	165,00
7.	2651122100000	Ciment	kg	3,750	2,50	9,38
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	0,375	145,00	54,38
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,375	65,50	24,56
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,150	35,00	5,25
11.	3130134817400	Cablu ВІІІІ	m	15,000	20,30	304,50
12.	Protector	Protector	buc	3,000	2 578,72	7 736,16
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>8 619</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,500	98,50	147,75
2.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	6,000	455,00	2 730,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 878</b>

Total	lei	24 999
TVA	20,00 %	5 000

**Total deviz:**

**29 999**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de montare a protectoarelor din Investitor**  
**str.Testimitianu, or.Ialoveni**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Inlocuirea protectorului</b>				
		<b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	M1K51A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea protectoarelor de aparare a unitatilor de volum si a conductoarelor cu o lungime sub 100 m	4 protect			13 340,85 8 327,05
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziei	h-om	80,0000	84,97	6 797,60
	8113020070100	Sondor	h-om	16,0000	84,97	1 359,52
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	84,97	169,93
	3130134817400	Cablu ВІІІІ	m	20,0000	20,30	406,00
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	0,5000	145,00	72,51
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,60	31,60
	2430116104840	Vopsea	kg	0,3000	65,50	19,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5000	65,50	32,75
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	35,00	7,00
	2523116716088	Covor (КИК)	buc	1,0000	220,00	220,00
	2651122100000	Ciment	kg	5,0000	2,50	12,51

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,0500	65,00	3,29
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	20,0000	16,70	334,00
	2320116200500	Benzina	l	2,0000	18,75	37,49
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	8,0000	455,00	3 640,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,0000	98,50	197,00
		<b>1.2. Utilaj</b>				
2	Pret	Protector	buc			2 578,72
						0,00
	Protector	Protector	buc	1,0000	2 578,72	2 578,72

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.